проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2025 № ____________
Экз. № ____________

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Старомайнский район» ог 26.05.2020 № 371

♦

В соответствии со статьями 22, 23, 24 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принци
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Старомайнский район» Администрация муни
ципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Старомайнский район» от 26.05.2020 № 371 «Об утверждении администра
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жи
лых помещений муниципального жилищного фонда»
следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2.4 раздела 2 слова «не более 2 (двух) месяцев»
заменить словами «до 27 календарных дней»;

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници
пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Старомайнский район» Л.М.Чуваева

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации МО «Старомайнский район»

«О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Старомайнский район» от 26.05.2020

________________________________  № 371»______________
(вид акта, орган принимаемый акт, наименование акта)

27.03.2025
(Дата)

Исполнитель:
И.О. Заместителя председателя КУМИЗО МО «Старомайнский район» Куркова Е.Н.

(Должность, ФИО)

Настоящий проект разработан в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», В соответствии со статьями 22,
23, 24 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального
образования «Старомайнский район».

Обоснование необходимости принятия проекта:
В соответствии с утверждёнными Минэкономразвития России

описаниями целевых состояний муниципальных услуг, в части сокращения
срока предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых
помещений муниципального жилищного фонда» до 27 календарных дней.

Расходы из местного бюджета:
Принятие настоящего проекта не потребует дополнительных расходов

местного бюджета.

<f?. —

Управление финансов
муниципального образования

«Старомайнский район»
433460,Ульяновская область,

р.п. Старая Майна,
пл. Ленина, д. 1

телефон (8-230) 2-34-15, 2-20-28
ОКПО 02297470 ОГРН

1027301110693 ИНН/КПП
7318001337/732901001

Исх. № от

На исх. от

Заключение
по проекту Постановления Администрации муниципального образования «Ста
ромайнский район» «О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Старомайнский район» от 26.05.2020 № 371»

Проект разработан в соответствии со статьями 22, 23, 24 Жилищного ко
декса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Старомайнский район»
Администрация муниципального образования «Старомайнский район».

Принятие данного проекта не потребует дополнительных расходов из
бюджета муниципального образования «Старомайнский район».

Замечания и предложения отсутствуют. Предлагаю утвердить данный
проект.

Начальник
Управления финансов
МО «Старомайнский район» ОЗО-ОЯЛ А.С.Фадеева

Председателю КУМИЗО

А.Н. Долговой

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина пл., д. 2, р.п. Старая Майна, Ульяновская область, телефакс (84230) 2 22 14; e-mail: stmaina73@mail.
ОКПО 01696328, ОГРН 1027301110760, ИНН/КПП 7318001351/731801001

И.о. Председателя КУМИЗО

27.03.2025 № 53 А.Н. Долговой

На № от

Заключение
по проекту постановления Администрации муниципального образования

«Старомайнское городское поселение»

«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального о
разования «Старомайнский район» от 26.05.2020 № 371»

Проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2(
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Р
сийской Федерации», В соответствии со статьями 22, 23, 24 Жилищного код
са Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Старома]
ский район».

Принятие настоящего проекта не потребует дополнительных расхо;
местного бюджета

Замечания и предложения отсутствуют. Рекомендую утвердить данн
проект.

Начальника Управления
экономического развития
и стратегического планирования % О.В.Юдина

Контрольно-счетная палата
муниципального образования «Старомайнский район»

Пл. Ленина д, 3 р.п. Старая Майна, Ульяновская область ,433460

«27» марта 2025г. № JL&

Заключение
Контрольно-счетной палаты муниципального образования

«Старомайнский район» к проекту постановления Администрации
муниципального образования «Старомайнский район»

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Старомайнский район» от 26.05.2020 № 371

Контрольно-счётной палатой МО «Старомайнский район» в соответствии с пунктом 7
статьи 5 Положения о Контрольно-счётной палате, утверждённого решением Совета
депутатов МО «Старомайнский район» от 26.11.2021 № 30 , пунктом 7 части 2 статьи
9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований» проведена экспертиза проекта постановления
Администрации муниципального образования «Старомайнский район» «О внесении
изменений в постановление Администрации муниципального образования
«Старомайнский район» от 26.05.2020 № 371».
Настоящий проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии со статьями 22, 23, 24 Жилищного кодекса Российской
Федерации».
Вносятся изменения в части сокращения срока предоставления муниципальной услуги
«Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда» до 27
календарных дней.
Предлагается принять данный проект решения.

Председатель КСП М.В. Солдатова